Pág.: 1/1

 RELATÓRIO PÓS PERÍODO DE RECURSO - GABARITO

DEFINITIVO QUESTÕES ANULADAS OU ALTERADAS

RESOLUÇÃO Nº 172 COMTIBA
PROCESSO UNIFICADO DE ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

DE CURITIBA – GESTÃO 2020/2023

O Núcleo de Concursos na condição de Banca Examinadora, no uso de suas atribuições legais, divulga a
motivação para anulação ou alteração de questões após o período de análise dos recursos e para a divulgação
do gabarito oficial e definitivo.

* RETIFICADO EM 16/09/2019 *

QUESTÕES ANULADAS

CARGO: Conselheiro(a) Tutelar
QUESTÃO: 06
MOTIVO: Questão anulada por motivos estruturais.

QUESTÕES: 02, 03, 08, 09, 10, 11, 13, 19, 24, 32, 33, 34, 36, 39, 40, 42, 43, 49 e 50
MOTIVO: Questões anuladas por incompatibilidade entre o nível esperado (Ensino Médio) e o nível com que foram cobradas
na prova.

QUESTÕES ALTERADAS (GABARITO)

CARGO: Conselheiro(a) Tutelar
QUESTÃO: 44
MOTIVO: Gabarito alterado devido a erro de digitação.